1764. *Magistri regentes facultatis medicinae an. 1400-1401.*

1400, Novemb. 4. Parisiis.

Anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> die jovis post festum Omnium Sanctorum que fuit quarta Novembris incepérunt lectiones suas magistri qui hic subscríbuntur :

Mag. Thomas de Sancto Petro,  
— Guillelmus Boucherii,  
— Johannes de Bellomonle,  
— Radulphus de Herpis,  
— Martinus Gazel,  
— Petrus de Aussono,  
— Guillelmus de Camera,  
— Albericus Divitis,  
— Johannes Comilis,  
— Bonifacius de Sannevièrez,  
— Richardus de Baudribosco,  
— Johannes Leporis,  
— Petrus Mioli,  
— Guillelmus de Senonis,

Mag. Thomas le Mauge,  
— Henricus Pelali,  
— Johannes Tanquardi,  
— Egidius de Durlendio,  
— Johannes de Marla,  
— Roberlus de Sancto Germano  
— Johannes Fusoris,  
— Joh. Belardi<sup>1</sup>,  
— Jacobus Sacquespée,  
— Henricus Doigny,  
— Petrus Bileti,  
— Guillelmus Nepolis<sup>2</sup>,  
— Droco Decani.

[27]

Comment. fac. med., I, p. 57. — Nov. 5, Henricus Doigny decanus fac. electus est. An 1401, Nov. 5, Henricus Doigny decanus continuatus est. Idem mag. regentes reperiuntur praeter Joh. de Marla et Joh. Fusoris (ibid., p. 67).

1. Nomen inter lineas additum posterius. — 2. Inter lineas additum.

1765. *Cum Johannes de Atrebato, librarius juratus Universitatis, vulnera accepisset ab Adamo de Bosco et Roberto Amit, ii ad emendam a praeposito damnati appellant. Curia parlamenti sententiam praepositi confirmat, summa tamen paulo reducta.*

1400, Decembris 23, Parisiis.

Cum a quadam emende dampnorum interesse et expensarum taxatione per prepositum nostrum Parisiensem ad utilitatem Johannis de Atrabato, librarii jurali Universitatis Parisiensis, actoris contra Adam de Bosco et Robertum Amit, defensores, in quibus emenda dampnis interesse et expensis iidem defensores et eorum quilibet in solidum, ratione certarum verberacionis, vulneracionis et mutilacionis per eos in personam dieti Johannis de Atrabato, nostram salvam gardiam infringendo, factarum ac ad tenendum prisionem

usque ad plenam satisfactionem emende dampnorum et interesse predictarum fuerant per eundem prepositum condemnati. facta, per quam prefatus prepositus emendam predictam ad viginti, et dampna et interesse per dictum de Atrabato ante dictam taxacionem habita et sustenta, ad triginta quinque librarum paris. summas et pro tempore futuro dampna et interesse predicta ad novem librarum duodecim solidorum paris. annui redditus sumnam, vita dicti de Atrabato dumentaxat durante, aut ad quaterviginti francorum auri summan semel, loco dicti redditus per dictos defensores, si hoc preeligerent, dicto actori solvendam et expensas predictas ad summam quatuordecim librarum duorum solidorum paris., taxaverat, fuisse pro parte dictorum defensorum tamquam a nimia et excessiva ad nostram parlamenti curiam appellatum : auditis in curia nostra partibus..., per judicium dicte curie nostre dictum fuit, prefatum prepositum in eo quod expensas predictas ad summam quatuordecim librarum duorum solidorum paris. taxaverat, male et excessive taxasse, et dictos defensores bene appellasse, in ceteris vero bene taxasse. Et ... curia summan predictam quatuordecim librarum duorum solidorum paris. ad sumunam tresdecim librarum sex solidorum paris. moderavit et moderat. Pronunciatum xxij<sup>a</sup> Decembris anno millesimo CCCC°.

P. BUSSIÈRE. SAINT VERAINE. POUPAINCOURT.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 48, fol. 265<sup>b</sup>.

**1766.** *Causa in parlamento pendens inter Universitatem magistrumque Nicolaum Vaste scholarem, actores, ac Guillelmum Petrumque Lyen fratres, defensores, a rege paeposito Paris. committitur ad exhibendum celeris justitiae complementum.*

1401, Martii 24, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 48, fol. 47.

**1767.** *Supposita Universitatis Paris. non tenentur interesse conventibus canonicorum Paris. eccl.; nihilominus quaedam a canonicis excommunicantur.*

1401, April. 11, Parisiis.

Exposito hodie ex parte Universitatis per mag. Johannem Luqueti, quod cum dicta Universitas sit privilegiata, ut supposita Universitatis predice non teneantur interesse in synodo cuiuscunque judicis vel superioris, prout per privilegia Universitatis alias in capitulo, nt dicebat, publicata constabat laci: nichilominus tamen domini [canonici] processerant ad excommunicacionem contra mag. Petrum de Aussono et Joh. Trucan, ex eo quod non fuerant in synodo dominorum ultimo preterita, que tamen excommunicatio non tenebat attento dicto privilegio. Eapropter requisivit dominos, ut eos vellent absolvere. Et super hoc tunc interrogati dicti canonici<sup>1</sup>, videlicet magistri Petrus et Johannes, supposita predice Universitatis, an advoarent dictum opponentem, qui responderunt quod sic, quodque allegaverant privilegium suum ante excommunicacionem latam. Et domini habita super hoc deliberacione responderunt in presencia dominorum deputatorum, quod nunquam pri-

vilegium suum exhibuerant, quodque parati erant domini contemplacione dicte Universitatis relaxare prefatos canonicos ab hujusmodi sententiis usque ad festum Nativitatis b. Joh. Bapt. Quod non acceptaverunt dicti canonici, sed appellaverunt, et postmodum appellacioni sue renunciaverunt.

Arch. nat. Paris., LL 109<sup>a</sup>, p. 146. — Postea sequitur renuntiatio appellationis, propterea citabantur ad comparendum coram canoniciis.

1. Fuerunt canonici eccl. S. Medericis Paris. P. 14<sup>4</sup> nominatur etiam Petrus Aguenini, itemque mag. et can. S. Medericis.

**1768.** *Capitalum Cluniacense ordinat, ut plura beneficia collegio Cluniacensi Paris. uniantur; prior et scholares ejusdem priores negligentes compellere non possint.*

1401, April. 24, Cluniaci.

Cum nedum ordo Cluniacensis, quinymo universalis ecclesia viris litteratis permaxime noscatur indigere, qui in eadem fulgeant sicut splendor firmamenti in eternitate mansuri, et eapropter collegium nostri Ordinis scolarium Parisius deliberacione provida ab antiquo fundatum extiterit, cumque pensiones eisdem scolaribus annuatim solvi solite experientia oculata docente pro necessariis non sufficient et indigentes nonnumquam a bono retrahant, quinymo difficile sit indigentem bene operari : idcirco ut inconvenientiis notoriis, que inde de die in diem sequi prospiciuntur, sufficienter provideatur, dissinunt diffinitores quod pro reparacionibus et aliis oneribus supportandis pensioneque debita hospitali Beate Marie persolvendis, per dominum Cluniensem<sup>1</sup> quam citius comode fieri poterit unum, duo, tria vel quatuor beneficia et non conventionalia, quorum fructus, redditus et proventus, aliis oneribus beneficiorum ipsorum supportatis, usque ad valorem ducentarum quadraginta librarum turonens. descendant, uniantur antedicto collegio, interponantur et annexantur eidem domino Cluniacensi seu alii aut aliis superioribus ipsorum uniendorum beneficiorum mediatis et immediatis, si velint tam in spiritualibus quam temporalibus, tam in locis quam in personis et rebus ipsorum juribus et jurisdictionibus reservatis et retentis, perinde ac si hujusmodi uniones facte non fuissent scolaribus sepedictis sola perceptione duntaxat contentis.

Item quia caput taliter omnibus et singulis membris providere tenetur et taliter unicuius membro, quod ceteris non inferat irreparabile nocumentum, ordinant diffinitores renovando statuta et Ordinis diffinitiones circa pensionum solucionem, regimen, statum et conservacionem hujusmodi collegii et jurium suorum editas et edita, promulgatas et promulgata, quod ea debite observentur, exceptis statutis et diffinitionibus penas pecuniarias prioribus, decanis et ceteris Ordinis beneficiatis pensiones annuas predictas scolasticas debentibus, si forte in ipsarum solucione terminis solitis deficerent, apponentibus et afflagentibus ipsarumque exactioni concedentibus, priori et suppriori atque scolaribus universis et singulis ejusdem collegii presentibus et futuris precipientes, quod decetereo pro-

pter retardacionem solucionis pensionum predictarum jam debitaram vel imposterum debendarum per apposicionem quarumcumque penarum ad solucionem pensionum hujusmodi, quacumque diffinizione contraria non obstante, non compellant nec compelli faciant priores, decanos et beneficiatos Ordinis antedicti<sup>2</sup>, nec eisdem penis ipsos affiant nec ab eisdem ipsas exigant, etiamsi jam per judicialem condempnationem vel partium conventionem in prejudicium beneficiorum ipsorum scolaribus sepedictis de et super eisdem penis jus videatur acquisitum seu presumatur et speretur imposterum acquirendum, decernentes hujusmodi exactionem eisdem scolaribus non prodesse, eosque qui decetero contra hoc fieri procurabunt, pena debita per dominum Cluniacensem puniendos.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. nouv. aeq. 2263, fol. 90<sup>b</sup>.

1. Qui tune fuit Raymundus de Cadoena, quamvis solum an. 1403, Sept. 10, confirmatus (Reg. Aven. Ben. XIII, vol. XXX, fol. 124). — 2. Ms. : « antedictis ».

**1769.** *Capitulum generale Cisterc. moleste fert abbates de Vasconiae et Linguae Ocanae partibus, opulentis monasteriis praesidentes, omittere scholares ad Parisiense studium destinare; propterea duos abbates visitatores ad illas partes ordinat, ut abbates de Grandissilva, de Bollona, de Bonofonte, de Bonacumba, de Bellapertica, de Campisbonis, de Mansiade, de Bonavalle Ruthenensi et de Valle magna propter hoc excommunicatos esse denuntient, compellendo ipsos aliosque ad obediendum statutis de studiis.*

1401, Septemb. 12, Cisterci.

Capp. general. Cisterc. in Arch. status Luzern., I, p. 317. — Deest haec ordinatio in Collectione ap. MARTÈNE-DURAND, Thes. nov. aeneed., IV, 1538, quamvis ibidem statuta quadam ad an. 1401 inveniantur.